

成都佳发安泰教育科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

根据股份公司会计制度的要求，公司进行了2024年度财务决算，并聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）进行了审计，其对公司2024年度财务决算出具了标准无保留意见的审计报告。

为了更全面、详细地了解公司2024年的财务状况和经营成果，现将2024年度财务决算报告情况汇报如下：

一、主要会计数据和财务指标

	2024 年	2023 年	本年比上年 增减	2022 年
营业收入（元）	429,915,617.42	604,374,550.28	-28.87%	412,638,550.62
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,387,434.68	131,037,975.03	-72.23%	68,950,700.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	33,997,705.69	126,819,538.59	-73.19%	70,008,534.15
经营活动产生的现金流量净额（元）	50,136,028.21	179,727,606.93	-72.10%	104,281,310.89
基本每股收益（元/股）	0.09	0.33	-72.73%	0.17
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.33	-72.73%	0.17
加权平均净资产收益率	3.05%	11.85%	-8.80%	6.80%
	2024 年末	2023 年末	本年末比上 年末增减	2022 年末
资产总额（元）	1,410,182,898.36	1,429,446,164.98	-1.35%	1,267,491,086.55
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,211,120,290.06	1,194,153,952.16	1.42%	1,034,778,162.06

报告期内，公司实现营业收入429,915,617.42元，较上年同期下降28.87%；实现归属于母公司股东的净利润36,387,434.68元，较上年同期下降72.23%。

报告期末，归属于母公司所有者权益合计1,211,120,290.06元，较上年同期上升1.42%。

二、公司2024年财务状况

1. 主要资产负债情况

单位：元

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	比上年末增减
流动资产合计	981,636,719.02	979,405,676.75	0.23%
非流动资产合计	428,546,179.34	450,040,488.23	-4.78%
资产总计	1,410,182,898.36	1,429,446,164.98	-1.35%
流动负债合计	180,693,614.42	208,073,636.83	-13.16%
非流动负债合计	351,462.50	691,060.26	-49.14%
负债合计	181,045,076.92	208,764,697.09	-13.28%
所有者权益合计	1,229,137,821.44	1,220,681,467.89	0.69%
负债和所有者权益总计	1,410,182,898.36	1,429,446,164.98	-1.35%

报告期末，公司资产总额1,410,182,898.36元，比上年末下降1.35%，主要系公司报告期内计提固定资产折旧及计提商誉减值准备所致。

报告期末，公司负债合计181,045,076.92元，比上年末下降13.28%，主要系报告期内应付账款减少所致。其中，非流动负债合计351,462.50元，比上年末减少49.14%，主要系租赁负债减少所致。

2. 经营情况

单位：元

项目	2024年度	2023年度	比上年同期增减
一、营业总收入	429,915,617.42	604,374,550.28	-28.87%
二、营业总成本	391,800,893.76	466,129,194.21	-15.95%

三、营业利润（亏损以“-”号填列）	33,360,895.21	138,816,399.25	-75.97%
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,971,035.88	138,776,512.32	-76.24%
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	29,903,020.83	129,607,280.26	-76.93%
六、综合收益总额	29,903,020.83	129,607,280.26	-76.93%
归属于母公司所有者的综合收益总额	36,387,434.68	131,037,975.03	-72.23%
归属于少数股东的综合收益总额	-6,484,413.85	-1,430,694.77	-353.24%

报告期内，收入及利润同比下降主要系受到市场有效需求不足、部分项目延期落地等因素影响所致。

报告期内，营业总成本391,800,893.76元，同比下降15.95%，主要系报告期内营业收入减少所致。

3. 期间费用

单位：元

项目	2024年	2023年	同比增减
销售费用	68,091,821.91	78,403,949.67	-13.15%
管理费用	84,136,713.81	66,890,678.74	25.78%
财务费用	-16,994,190.05	-21,433,662.74	-20.71%
研发费用	42,242,494.04	44,940,872.84	-6.00%
合计	177,476,839.71	168,801,838.51	5.14%

报告期内，公司销售费用68,091,821.91元，同比下降13.15%，主要系工资福利减少所致，公司管理费用84,136,713.81元，同比增加25.78%，主要系摊销报告期内员工持股计划股份支付费用所致，公司财务费用-16,994,190.05元，同比下降20.71%，主要系报告期内利息收入减少所致。

4. 现金流量

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减
经营活动现金流入小计	570,483,784.36	665,424,557.86	-14.27%
经营活动现金流出小计	520,347,756.15	485,696,950.93	7.13%
经营活动产生的现金流量净额	50,136,028.21	179,727,606.93	-72.10%
投资活动现金流入小计	259,732,071.97	4,765,889.15	5349.81%
投资活动现金流出小计	452,201,956.99	39,304,786.04	1050.50%
投资活动产生的现金流量净额	-192,469,885.02	-34,538,896.89	-457.26%
筹资活动现金流入小计	36,381,940.76	39,329,050.00	-7.49%
筹资活动现金流出小计	79,916,069.29	29,868,888.88	167.56%
筹资活动产生的现金流量净额	-43,534,128.53	9,460,161.12	-560.18%
五、现金及现金等价物净增加额	-185,867,985.34	154,648,871.16	-220.19%
六、期末现金及现金等价物余额	452,242,771.04	638,110,756.38	-29.13%

报告期内，经营活动产生的现金流量净额50,136,028.21元，较上年同期下降72.10%，主要系公司报告期“销售商品、提供劳务收到的现金”较上年同期降低所致；

报告期内，投资活动产生的现金流量净额-192,469,885.02元，较上年同期下降457.26%，主要系报告期购买理财产品较上年同期增加所致；

报告期内，筹资活动产生的现金流量净额-43,534,128.53元，较上年同期下降560.18%，主要系报告期收到员持股计划缴款较上年同期降低，分配股息较上年同期增加所致。

成都佳发安泰教育科技股份有限公司董事会

2025年4月19日